(iii) Mútuo com vencimento em 31 de dezembro de 2025 e incidência de CDI + 3,95%
a.a. Em 26 de fevereiro de 2025 mediante Aditivo, o vencimento foi alterado para 31 de
dezembro de 2027.

Controladora e Consolidado
31/12/25 31/12/24

Saldo inicial 17.052 9.212
Novos mútuos 1.272 5.688
Atualização de juros 3.318 2.152

21.642 17.052
Além das operações acima, houve também combinação de negócios com partes
relacionadas, por meio de sua controlada indireta DB3, adquiriu 100% do capital
votante Atex, conforme nota explicativa 1.2.1. A participação societária da Atex em 11
de novembro de 2024, data da combinação de negócios, estava assim composta:

Ações Participação
AR Participações Ltda. (parte relacionada - acionista) 9.375.437 36,50%
Pessoas físicas (não parte relacionada) 16.310.692 63,50%

25.686.129 100,00%
13. Investimentos
a. Composição dos saldos: Controladora

31/12/25
31/12/24

(Reapresentado)
Investimentos em controladas 882.854 972.456
Ágio 65.636 65.636

948.490 1.038.092

Demonstrações dos valores adicionados Controladora Consolidado
(Em milhares de Reais) 31 de dezembro de 2024 31 de dezembro de 2024

Anteriormente
apresentado Ajustes Reapresentado

Anteriormente
apresentado Ajustes Reapresentado

Valor adicionado recebido em transferência 31.894 (23.647) 8.248
Resultado de equivalência patrimonial 31.502 (23.647) 7.856
Valor adicionado total a distribuir 25.435 (23.647) 1.789
Distribuição do valor adicionado 25.435 (23.647) 1.789
Pessoal 26.641 (26.533) 108 315.656 (23.662) 291.993
Remuneração direta 26.640 (26.533) 107 228.007 (23.662) 204.344
Impostos, taxas e contribuições 271.806 30.810 302.616
Impostos federais 61.544 30.810 92.354
Remuneração de capitais próprios (3.453) 2.887 (566) 9.915 (7.147) 2.768
Juros sobre o capital próprio (JCP) e dividendos - - - 1.190 (1.190) -
Prejuízos retidos (3.453) 2.887 (566) (4.643) 4.077 (566)
Participação dos não controladores nos lucros retidos/prejuízos do exercício - - - 13.368 (10.034) 3.334

b. Composição dos investimentos em controladas
Capital
social Ativo Passivo

Patrimônio
líquido

Resultado
do exercício

Quantidade
de ações Participação

Investimentos
em 31/12/25

Investimentos em 31/12/24
(Reapresentado)

Giga Mais 1.531.999 4.129.886 2.872.383 1.257.503 (128.516) 150.442.670 70,207% 882.854 972.456
c. Movimentação

Saldo em 31/12/2024
(Reapresentado)

Equivalência
patrimonial

Ajuste de avaliação
patrimonial (i)

Pagamento baseado
em ações (Reapresentado)

Saldo em
31/12/2025

Giga Mais 972.456 (90.227) (229) 854 882.854
Saldo em

31/12/2023 Ajustes (ii)
Saldo em 01/01/2024

(Reapresentado)
Equivalência patrimonial

(Reapresentado)
Pagamento baseado em ações

(Reapresentado)
Ajuste de avaliação

patrimonial (i)
Saldo em 31/12/2024

(Reapresentado)
Giga Mais 971.326 (8.824) 962.502 7.856 2.016 82 972.456
(i) Marcação a mercado de derivativos, nota explicativa 29. (ii) Nota explicativa 6.

7. Caixa e Equivalentes de Caixa

Controladora Consolidado
31/12/25 31/12/24 31/12/25 31/12/24

Caixa - - - 8
Bancos 8 36 21.967 72.529
Aplicações financeiras de liquidez imediata (i) - - 384.345 923.409

8 36 406.312 995.946
(i) Depósitos bancários e outros investimentos de curto prazo com alta liquidez,
vencimentos originais de até três meses e com risco insignificante de mudança de
valor. Essas aplicações financeiras são, substancialmente, CDBs atrelados às taxas
de 89% à 102,25% do CDI em 31 de dezembro de 2025 e 98% à 102% do CDI em 31